
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Nr. 42 Registro Delibere ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: "ORDINE DEL GIORNO RELATIVO ALL'ATTESTAZIONE DI
SOLIDARIETÀ' AL PREFETTO DI ENNA IN ORDINE ALLE DICHIARAZIONI
RIPORTATE SULLA STAMPA SULLA DIATRIBA CON IL PRESIDENTE DELLA KORE,
PROT. N. 7672 DEL 14/07/2015, A FIRMA DEL GRUPPO CONSILIARE "L'ALTRA
VOCE PER VALGUARNERA". -RINVIO-

L'anno duemilaquindici, il giorno diciotto, del mese di settembre, alle ore 16,12 e seguenti,
nella solita sala delle adunanze, nella seduta di 1A convocazione, a seguito di regolare
convocazione, risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI

1 CASTORO CARLOTTA

2 BENTIVEGNA STEFANO

3 SCOZZARELLA ENRICO

4 OLIVERI PIERFRANCESCO

5 DRALV ROBERTO

6 RUTA DEBORA

7 D'ANGELO FILIPPA

8 ROCCAZZELLA FILIPPO

9 ARENA FABIO

10 AUZZINO C ARIMELO

li PROFETA GIUSEPPE

12 FORTE CONCETTA

13 ARCURIA GIUSEPPE

14 DRAGA' CONCETTA

15 SPERANZA GIUSEPPE

Presiede la seduta il Presidente Qcom. EnricoScozzarella.-
Partecipa il Segretario Generale, Doli. Alfredo Verso.-
Sono presenti per l'Amm.ne Com.le il Sindaco Dr.ssa Francesca
Draià, il Vicc-Sindaco Sig.ra Concetta Greco e gli Ass.ri Trovato e
Serrava! le.-

Presenti

SI

— .

SI

. —

SI

SI

SI

SI

SI

SI

_

—

—

—

PRESENTI
N° 08

Assenti

_
SI

—

SI

—

—

—

—

—

— .

SI

SI

SI

SI

SI

ASSENTI
N°07



OGGETTO: "ORDINE DEL GIORNO RELATIVO ALL'ATTESTAZIONE DI
SOLIDARIETÀ' AL PREFETTO DI ENNA IN ORDINE ALLE DICHIARAZIONI
RIPORTATE SULLA STAMPA SULLA DIATRIBA CON IL PRESIDENTE DELLA KORE,
PROT. N. 7672 DEL 14/07/2015, A FIRMA DEL GRUPPO CONSILIARE "L'ALTRA
VOCE PER VALGUARNERA". -RINVIO-

-II Presidente Scozzarella propone, a causa dell'assenza del gruppo di minoranza, e poiché la
Presidenza ritiene di dare la parola alla minoranza, in quanto non vuole limitare l'azione politica
della minoranza, il rinvio di questo punto al prossimo Consiglio Com.le utile.-

-II Presidente Scozzarella mette, quindi, ai voti la citata proposta di rinvìo, col seguente esito: -
Presenti: 08; -Votanti: 08; -Favorevoli: 08. Dopodiché, lo stesso Presidente proclama l'esito
della votazione.-

2



IL CONSIGLIO

-VISTO l'argomento posto al punto 4) all'O.D.G. prot^m^Sgfcdel 14/09/2015, ad oggetto: "Ordine del
giorno relativo all'attestazione di solidarietà al Prefettq^^gms^m-.ordine alle dichiarazioni riportate sulla
stampa sulla diatriba con il Presidente della Kore; prot. n. 7672 del 14/07/2015, a firma del gruppo consiliare
"L'Altra Voce per Valguarnera";

-SENTITO 1' intervento del Presidente Scozzarella, con il quale quest'ultimo ha chiesto il rinvio del punto
a causa dell'assenza del gruppo di minoranza;

-VISTO l'esito della votazione sopra riportata;

-VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

-VISTO PO. E. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

-VISTO il T. U. E. L. approvato con il D. Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A
(per quanto indicato in narrativa., che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo):

RINVIARE, su proposta del Presidente Scozzarella; l'argomento posto al punto 4) dell'O.D.G. prot n. 9866
del 14/09/2015, ad oggetto: "Ordine del giorno relativo all'attestazione di solidarietà al Prefetto di Enna in
ordine alle dichiarazioni riportate sulla stampa sulla diatriba con il Presidente della Kore, prot. n. 7672 del
14/07/2015, a firma del gruppo consiliare "L'Altra Voce per Valguarnera", a causa dell'assenza del gruppo
consiliare di minoranza.-



Letto, confermato e sottoscrìtto.

IL CONSIGLIERE ACVZlANO IL SEGRETARIO GENERALE
rso(Geom.

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è
stata affissa all'Albo pretorio del Comune in data Z-T" ff ~ 4 *) per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art. 11. comma I°,come modificato dall'art. 127. comma 21.
della l.r. 17/04).

Valguamera C.;

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44,
pubblicata all'Albo pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi da] ed e'
divenuta esecutiva il giorno

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12. comma 1);
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività.

Valguamera C.,

IL SEGRETARIO COMUNALE

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Valguamera C.

L'Impiegato Responsabile


